СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15.12.2022г.                № 06/03

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

О депутатском запросе по вопросу

организации дополнительного

автобусного маршрута  для

улучшения транспортной связи

частей района: метро «Войковская» –

улица Нарвская - метро «Водный

стадион»

В соответствии с  Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве» Совет депутатов

муниципального округа  Войковский решил:

1. Признать обращение главы муниципального округа Войковский

Гребенкиной И.Ю.  об организации дополнительного автобусного маршрута

для улучшения транспортной связи частей района: метро «Войковская» – улица

Нарвская» - метро «Водный стадион» депутатским запросом (приложение).

 2. Направить депутатский запрос заместителю Мэра Москвы в

Правительстве Москвы руководителю Департамента транспорта и развития

дорожно-транспортной инфраструктуры  города Москвы М.С. Лискутову и в

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Войковский  www.voikovskii.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата

Совета депутатов муниципального округа Войковский Аракчеева П.В.

Глава муниципального округа

Войковский                                          И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский

от 15.12.2022г.  № 06/03

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Заместителю Мэра Москвы в

Правительстве Москвы

руководителю Департамента

транспорта и развития дорожно-

транспортной инфраструктуры

города Москвы

М.С. Лискутову

125993, ГСП-3, г. Москва, 1-ый

Красногвардейский пр. д.21, стр.1

Уважаемый Максим Станиславович!

 Совет депутатов муниципального округа Войковский, в связи с

многочисленными обращениями жителей района, ходатайствует о

рассмотрении вопроса об организации дополнительного автобусного маршрута

с  остановочными пунктами наземного пассажирского транспорта «Диспансер» и

«Мебельная фабрика»  для улучшения транспортной  связи частей района: метро

«Войковская» – улица Нарвская - метро «Водный стадион».

С уважением,

Глава муниципального округа

Войковский                                          И.Ю. Гребенкина

Депутатский запрос принят на заседании

Совета депутатов муниципального округа Войковский

15декабря 2022 года решением №06/03